
 
 

 
 

 

 

 

 

Česká televize 

IČO: 00027383 

 

a 

 

 

 

T-Mobile Czech Republic a.s. 
IČO: 64949681 

 

 

 

 

Smlouva o poskytování služeb – pronájem 
optického vlákna  

č. VER224-00149/2234 

 

 

 

 

Předmět smlouvy:   pronájem optického vlákna pro přenos signálu 

Cena, případně hodnota:  1.237.680,- Kč bez DPH 

CD Česká televizeCD Česká televize



 
 

 
 

Smlouva o poskytování služeb – pronájem optického vlákna 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi: 

 

ČESKÁ TELEVIZE 

IČO:     00027383 

DIČ:     CZ00027383 

Sídlo:     Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4,140 70 Praha 4 

zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 

Zastoupená:    Janem Součkem, generálním ředitelem 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.  

Číslo účtu:    1540252/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

 

   a 

 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

IČO:     64949681 

DIČ:     CZ64949681 

Sídlo:      Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 3787 

zastoupen:    , na základě pověření 

bankovní spojení: /Komerční banka, a.s. číslo účtu: 19-2235210247/0100 
(dále jen jako „Poskytovatel“) 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem ,,Pronájem optického vlákna pro 

přenos signálu z a do instituce – Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR“. Smlouva se uzavírá na 

základě a v souladu se Zadávací dokumentací Objednatele ze dne 24. 7. 2024 a nabídky Poskytovatele 

ze dne 19. 8. 2024. 
 

I. Účel Smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je umožnit Objednateli živě vysílat zasedání, rozhovory a tiskové 

konference z Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je poskytování pronájmu optického vlákna (dále jen „služba“ 
nebo „trasa“) mezi body: Česká televize – Na hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 a Poslanecká 
sněmovna Parlamentu ČR – Sněmovní 176/4, 118 00 Praha, Malá Strana. Služba bude 
poskytována v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy. 

2.2 Poskytovatel dále Objednateli poskytne nepřetržitou službu dohledového centra pro oznamování 
případných výpadků služby a hlášení požadavků na servisní zásah na stanovených telefonních 
číslech, která jsou uvedena v čl. IV. odst. 4.5 této Smlouvy. Tato čísla je Poskytovatel oprávněn 
jednostranně měnit po předchozím písemném upozornění Objednatele.  

2.3 Součástí předmětu plnění je rovněž instalace, provedení testů funkčnosti a zprovoznění 
optického vlákna. 

Česká televize
Wh

Smlouva o poskytování služeb - pronájem optického vlákna

Česká televize
Wh

Smlouva o poskytování služeb - pronájem optického vlákna



 
 

 
 

 
III. Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky poskytování služby 

3.1 Poskytovatel je povinen zahájit na trase testy funkčnosti. Testy funkčnosti trasy budou zahájeny 
do 45 kalendářních dnů před požadovaným zahájením ostrého provozu dle poslední věty tohoto 
odstavce. V rámci testů funkčnosti provede Objednatel otestování trasy a migraci. Ostrý provoz 
trasy bude zahájen po odstranění všech nedostatků, a to od 1.1.2025. 

3.2 V případě, že budou testy funkčnosti ukončeny s pozitivním výsledkem, tj. bude potvrzeno, že 
optické vlákno splňuje požadované parametry, bude k ukončení testu funkčnosti 
Poskytovatelem vypracován akceptační protokol (dále jen „Protokol“), z jehož znění bude 
vyplývat, že služba na trase splňuje všechny parametry a podmínky stanovené touto Smlouvou 
a její Přílohou č. 1. Protokol bude následně podepsán kontaktními osobami smluvních stran ve 
věcech technických. Protokol bude Objednateli předložen nejpozději 2 pracovní dny před 
zahájením ostrého provozu. V případě, že budou testy funkčnosti ukončeny s negativním 
výsledkem, tj. v případě, že služba nesplňuje parametry a podmínky stanovené touto Smlouvou 
a její Přílohou č. 1, jedná se o podstatné porušení Smlouvy.  

3.3 Poskytovatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o všech okolnostech majících vliv 
na řádné poskytování služeb. 

3.4 Objednatel se zavazuje Poskytovateli poskytovat včas úplné informace nutné k řádnému plnění 
předmětu této Smlouvy a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost. 

3.5 Objednatel je povinen řádně a včas zaplatit za dodané plnění ze strany Poskytovatele. 

IV. Dostupnost služby 

4.1 Poskytovatel se zavazuje udržovat po celou dobu poskytování služby podle této Smlouvy trasu, 
včetně k ní připojených zařízení, v takovém stavu, aby její parametry dle Přílohy č. 1 byly řádně 
dodržovány, a Objednatel se zavazuje poskytnout k tomu pouze potřebnou součinnost.  

4.2. Poskytovatel zaručuje a zajišťuje Objednateli nepřetržité poskytování služby (nepřetržitý provoz 
trasy a její dostupnost 24 hodin denně, sedm dní v týdnu po celý kalendářní rok).  

4.3.  Poskytovatel zaručuje Objednateli minimální měsíční dostupnost služby (využitelnost trasy) na 
99,7%. Pro určení dostupnosti se použije následující vzorec:  

dostupnost = (P – N) : P × 100%  

kde P značí počet hodin v kalendářním měsíci, kdy Objednatel mohl řádně užívat trasu a N 
počet hodin, po které Objednatel trasu v kalendářním měsíci nemohl řádně užívat z důvodů na 

straně Poskytovatele (dále též „nedostupnost služby“). 

4.4 Služba se považuje za nedostupnou, pokud jeden nebo více parametrů služby jsou v rozporu  
s parametry sjednanými v Příloze č. 1 Smlouvy a v Protokolu. Dobou nedostupnosti se rozumí 
doba od nahlášení nedostupnosti Objednatelem Poskytovateli do odstranění nedostupnosti. Do 
doby nedostupnosti se nezapočítává porucha způsobená výpadkem napájení či nevyhovujícími 
klimatickými podmínkami v místě ukončení Služby, které zajišťuje Zákazník. Dále se do doby 
nedostupnosti nezapočítává doba poruchy způsobená vyšší mocí, tedy událostí, jež nastaly 
nezávisle na vůli Poskytovatele a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by Poskytovatel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal a dále, 
že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídal. Do doby nedostupnosti se nezapočítává 
doba potřebná k provedení plánovaných údržbových prací Poskytovatele. Stejně tak se do 
tohoto času nezapočítává doba, po kterou je zaměstnancům Poskytovatele znemožněn přístup 
za účelem opravy poruchy. 

CD Česká televizeCD Česká televize



 
 

 
 

4.5 Kontakt pro hlášení nedostupnosti služby: 

 Tel. 800 737 311; smc@t-mobile.cz 

V. Doba a místo plnění 

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 10ti let, a to od 1.1.2025. 
5.2 Místem plnění je území hl. m. Prahy. 

VI. Cena a platební podmínky 

6.1 Cena za jeden měsíc poskytování služby je stanovena v Příloze č. 1 Smlouvy. K ceně za jeden 
měsíc poskytování služby bude připočtena DPH dle platných a účinných právních předpisů. 

6.2 Cena za měsíc poskytování služby je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady 
Poskytovatele spojené s poskytováním služby, zejména cenu za provedení funkčních testů, 
instalaci a zprovoznění služby a nepřetržitou službu dohledového centra. 

6.3 Sjednanou cenu včetně DPH je možné překročit v případě, že se ke dni zdanitelného plnění 
změní předpisy pro výpočet sazby DPH. 

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy se index cen tržních služeb v odvětví služby 
související s pevnými telekomunikačními sítěmi (kód klasifikace České statistického úřadu 
J611) publikovaný ve veřejné databázi ČSÚ (dále jen „index cen tržních služeb“) změní 
jakýmkoliv směrem o více než 5% oproti datu nabytí účinnosti Smlouvy, resp. datu poslední 
úpravy smluvní ceny, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna písemně požádat druhou 
smluvní stranu o zvýšení nebo snížení smluvní ceny podle příslušné změny indexu cen tržních 
služeb a druhá smluvní strana je povinna takovou změnu akceptovat, za předpokladu, že jsou 
dodrženy veškeré podmínky uvedené v tomto ustanovení. V případě naplnění podmínky dle 
předchozí věty bude nová cena služby v Kč bez DPH pro veškeré následné měsíční platby 
vypočtena podle následujícího vzorce: 
                                    NCS = PCS * (100+X) / 100 
kde NCS je nová cena služby bez DPH, PCS je původní cena služby bez DPH a X je hodnota 
(kladná nebo záporná) procentuální změny indexu cen tržních služeb oproti datu nabytí 
účinnosti Smlouvy, resp. datu poslední úpravy smluvních cen.“ 

 
Změna ceny na základě změny indexu cen tržních služeb je platná a účinná od okamžiku 
odsouhlasení smluvními stranami. Smluvní strana, která se domáhá změny ceny je povinna 
doručit druhé smluvní straně oznámení, které musí obsahovat změnu indexu cen tržních služeb, 
upravenou cenu a podrobnosti výpočtu změny ceny. 

6.4 Objednatel neposkytne zálohu. Sjednanou cenu dle čl. VI. odst. 6.1 Smlouvy + příslušnou DPH 
uhradí Objednatel Poskytovateli na základě faktur – daňových dokladů (dále jen „faktura“) 
vystavených v souladu se Smlouvou. První fakturu je Poskytovatel oprávněn vystavit k prvnímu 
dni měsíce následujícího po měsíci, v němž byl zahájen ostrý provoz. Poskytovatel je oprávněn 
vystavit Objednateli fakturu za každý další měsíc poskytování služeb nejdříve první den měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byly služby poskytovány. Cena bude fakturována v souladu 
s Přílohou č. 1 Smlouvy. Splatnost faktur bude 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů od data jejich 
doručení Objednateli. 

6.5 Úhradu ceny provede Objednatel bezhotovostně na bankovní účet Poskytovatele uvedený 
v hlavičce Smlouvy. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v českých 
korunách. 

CD Česká televizeCD Česká televize



 
 

 
 

6.6 Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a údaje dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů – (dále také jen „zákon o DPH“), včetně údajů 
vyplývajících z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je ji Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli 
k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury Objednateli. 
Přílohou první faktury bude Protokol dle čl. III. odst. 3.2 Smlouvy. 

6.7 Poskytovatel zašle fakturu (daňový doklad) elektronickou poštou, a to ve formátu PDF, ISDOC 
nebo XML, ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu Objednatele: 
faktury@ceskatelevize.cz.  

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli se považuje den doručení na e-
mailovou adresu Objednatele. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, 
nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a 
také v případě zasílání opravných daňových dokladů. 

6.8 V případech, kdy může Objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona 
o DPH, je Objednatel bez dalšího oprávněn odvést za Poskytovatele DPH z fakturované ceny 
plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). 
Tímto postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek zaplatit Poskytovateli částku 
odpovídající DPH. O takové úhradě bude Objednatel informovat Poskytovatele bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení. 

VII. Odpovědnost za vady, záruka za kvalitu plnění 

7.1 Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že plnění podle této Smlouvy nebude mít vady. 

7.2 Poskytovatel odpovídá za řádné provedení objednané služby s tím, že služba musí odpovídat 
požadavkům sjednaným v této Smlouvě a zejména musí odpovídat podmínkám a parametrům 
stanovených v Příloze č. 1 Smlouvy a dále právním normám vztahujícím se k poskytovanému 
druhu služeb. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady, tj. zajištění předmětu Smlouvy Poskytovatelem 
v kvalitě, která neodpovídá předmětu a/nebo účelu Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Poskytovateli její bezodkladnou nápravu tak, aby byl dodržen předmět a účel Smlouvy. 

7.4 Reklamace nedostatků musí být Poskytovateli sdělena bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, a to písemně. Za písemný projev se v tomto případě považuje i e-mailová komunikace 
na kontaktní osoby Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje napravit případné vady nejpozději 
do 24 hodin od okamžiku jejich nahlášení. O nápravě vady dle tohoto ustanovení sepíše 
Objednatel písemný zápis. V případě, že nebude vada trasy odstraněna do 24 hodin je 
Poskytovatel povinen zajistit náhradní řešení, tj. poskytnutí služby prostřednictvím náhradního 
optického vlákna, které umožní přenos.  

VIII. Odpovědnost za škodu 

8.1 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli a Poskytovatel je povinen Objednateli 
nahradit újmu, kterou Poskytovatel nebo jím pověřené osoby způsobili Objednateli porušením 
povinností daných touto Smlouvou nebo v souvislosti s prováděním plnění dle této Smlouvy 
nebo porušením povinností dle příslušných právních předpisů. Pro náhradu újmy/škody platí 
ustanovení § 2894 a násl. Občanského zákoníku. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu. 
Náhrada újmy nevylučuje uplatnění smluvní pokuty Objednatelem. 

8.2 Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli újmu, pokud mu vznikla v přímé souvislosti 
s poskytováním služby dle této Smlouvy a pokud byla způsobena porušením povinností 

CD Česká televizeCD Česká televize



 
 

 
 

Poskytovatele, resp. osob ve smluvním vztahu s Poskytovatelem, prostřednictvím kterých 
Poskytovatel dohodnutou službu poskytuje. 

8.3 Poskytovatel nebude odpovědný za škodu vzniklou v souvislosti s poskytnutou službou v té 
míře, v jaké bylo poskytnutí služby ovlivněno faktory nebo jevy, které nemohly být při uplatnění 
odborné péče při poskytování služeb Poskytovatelem zohledněny nebo pokud bude poskytnutá 
služba ovlivněna nepřesnými, neúplnými nebo nesprávnými informacemi či podklady dodanými 
Objednatelem či třetí stranou určenou Objednatelem, za předpokladu, že Poskytovatel nemohl 
tyto skutečnosti při vynaložení řádné a odborné péče odhalit. 

IX. Smluvní pokuty 

9.1 Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. Smluvní strana není za 
prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy odpovědna rovněž 
v případě, že smluvní strana prokáže, že jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo 
trvale zabránila vyšší moc, tj. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na její vůli. 

9.2 Poskytovatel je oprávněn při nedodržení termínu splatnosti faktury dle Smlouvy požadovat po 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: nula celá tři setiny procenta) z fakturované 
částky bez DPH za každý den tohoto prodlení. 

9.3 Objednatel je oprávněn v případě nižší dostupnosti služby požadovat po Poskytovateli 
smluvní pokutu. Výše smluvních pokut v případě nižší dostupnosti služby je sjednána takto: 
 

Měsíční dostupnost služby  Pokuta z měsíční ceny služby 
99,6 % - 99,0 % 5 % 
98,9 % - 98,0 % 10 % 
97,9 % - 97,0 % 15 % 
96,9 % - 96,0 % 20 % 
nižší než 96,0 % 30 % 

9.4 Objednatel je oprávněn v případě prodlení Poskytovatele s odstraněním nahlášené vady dle 
čl. VII. odst. 7.3 Smlouvy požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč (slovy: 
jedno sto korun českých) za každý případ nedodržení povinnosti, a to za každou i započatou 
hodinu prodlení. 

9.5 Objednatel je oprávněn snížit výši smluvní pokuty dle čl. IX. odst. 9.3 a 9.4 této Smlouvy, a to 
na písemnou žádost Poskytovatele, v případě, že by bylo uplatnění smluvní pokuty zjevně v 
rozporu s dobrými mravy. Objednatel přitom zohlední výši vzniklé újmy, míru zavinění na 
straně Poskytovatele, jednání Poskytovatele směrující k odvrácení újmy Objednatele a 
naplnění účelu Smlouvy. 

9.6 Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze 
provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám Objednatele vůči 
Poskytovateli z jakéhokoli smluvního stranu uzavřeného mezi nimi. 

9.7 Nedotčena zůstávají práva Objednatele i Poskytovatele na náhradu škody a ušlý zisk nad 
rámec smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Poskytovatel má 
v případě prodlení Objednatele podle čl. IX. odst. 9.2 Smlouvy nárok na náhradu škody a ušlý 
zisk pouze v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení. 

 

CD Česká televizeCD Česká televize



 
 

 
 

X. Odstoupení od smlouvy, výpověď 

10.1 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od Smlouvy 
povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, 
co se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení 
smluvních povinností se rozumí zejména: 

a) Prodlení se zahájením testů funkčnosti delší než 3 kalendářní dny; 
b) jestliže budou provedeny testy funkčnosti s negativním výsledkem; 
c) opakovaná nedostupnost služby (alespoň 3x ve třech po sobě jdoucích kalendářních 

měsících);  
d) opakované (alespoň 2x v kalendářním měsíci) porušení povinností při plnění této Smlouvy; 
e) jestliže bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,  

o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů; 
f) prodlení Objednatele se zaplacením ceny o více než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů, 
g) případ, když Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla 

uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení. 

10.2 Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 
je Poskytovatel osobou, na kterou se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky podle § 48a 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“). 

10.3 Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, 

může druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost 

nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně 

nebo mlčky. Oznámí-li oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje 

dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty 

oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupila. 

10.4 Odstoupením od Smlouvy se závazky z této smlouvy zrušují od počátku. Plnila-li smluvní 
strana podstatně porušující Smlouvu zčásti, může oprávněná smluvní strana od Smlouvy 
odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro 
odstupující smluvní stranu význam, může od Smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

10.5 Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 
ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení 
od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se 
odstoupení od Smlouvy ani zajištění. 

10.6 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 6 
(šest) měsíců a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena Poskytovateli. 

XI. Kontaktní osoby 

11.1 Pověřenými kontaktními osobami Objednatele v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy 

jsou: 

i. ve věcech obchodních: 

 vedoucí centrálního nákupu 

GSM: , e-mail: 

CD Česká televizeCD Česká televize



 
 

 
 

ii. ve věcech technických: 

 technická a provozní podpora OZ 

GSM:  e-mail: 

11.2 Pověřenými kontaktními osobami Poskytovatele v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy 

jsou: 

i. ve věcech obchodních: 

GSM:  e-mail: 

ii. ve věcech technických: 

GSM:  e-mail: 

11.3 Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je možné měnit 
písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení 
takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě. 
 

XII. Vyšší moc a další ustanovení 

12.1 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy 
vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí. 

12.2 Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud 
brání ve splnění její povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto 
překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na 
kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou 
smluvní stranu bez zbytečného odkladu neupozornila. 

12.3 Poskytovatel se zavazuje, že při plnění Smlouvy pro Objednatele neumožní výkon nelegální 
práce vymezený v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 

12.4 Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli, že je osobou, na kterou se vztahuje zákaz 
zadání veřejné zakázky podle § 48a zákona. Poskytovatel je povinen oznámit skutečnost dle 
předchozí věty bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů od zápisu do 
sankčního seznamu. V případě porušení této povinnosti je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč. 

12.5 Poskytovatel je povinen nahradit poddodavatele v případě, že se jedná o poddodavatele, na 
kterého se vztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 
sankcí ve smyslu § 48a zákona. V případě porušení této povinnosti je Poskytovatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč a Objednatel je oprávněn odstoupit 
od smlouvy. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato 
Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

13.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

CD Česká televizeCD Česká televize



 
 

 
 

13.3 Jakékoliv změny či doplňky k této smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

13.4 Poskytovatel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo 
z její části třetí osobě. 

13.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle Občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí 
se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na 
platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož 
věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému 
ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. 

13.6 Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno 
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto 
smyslu měnit. 

13.7 Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Poskytovatel převzal nebezpečí změny okolností. 
Před uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Poskytovatel není oprávněn domáhat se 
změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu. 

13.8 Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, datovou zprávou nebo doporučenou 
poštou, případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

13.9 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani 
před ustanoveními zákona. 

13.10 Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy. 

13.11 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se 
dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným 
soudem Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení 
jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci 
českých soudů. 

13.12 Tato Smlouva je vypracována elektronicky. Každá smluvní strana obdrží elektronický originál.  

13.13 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona 
o registru smluv. 

13.14 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty 
předmětu Smlouvy na titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde 
pouze pro účely provedení uveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 

13.15 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona, budou Smlouva 
a další skutečnosti dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele. 

13.16 Poskytovatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy plní veškeré povinnosti 
vyplývající ze zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRTVP“), pokud je dle § 3 tohoto zákona poplatníkem, 
a zavazuje se tyto povinnosti plnit po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel se 

CD Česká televizeCD Česká televize



 
 

 
 

zavazuje poskytnout ČT na vyžádání součinnost a informace k prokázání plnění povinnosti 
podle tohoto odstavce, a to zejména uvedením zákonného důvodu osvobození od televizního 
poplatku, pokud se na něj osvobození vztahuje. 

13.17 Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha: 
Příloha č. 1 – Technická a cenová specifikace  

 

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém 

jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 

Česká televize      T-Mobile Czech Republic a.s.  

____________________ ____________________

Jméno: Jan Souček     Jméno: na základě pověření 

Funkce: generální ředitel    Funkce: manažer prodeje státní správě  

Místo: Praha      Místo: Praha 

 

 

 

CD Česká televizeCD Česká televize



Příloha č. 1 Sml. - Technická a cenová specifikace

Pol. Popis zařízení

fakturační 
délka
měsíc

Typ,
hodnota

Cena / měsíc 
v Kč

bez DPH 
Cena celkem v

Kč bez DPH Poznámka: 

Česká televize Praha

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR

1 Optické vlákno, pronájem

1.1. Služba 1 1 ks SM vlákno 10 314,- 1 237 680,- 
optické vlákno, pronájem
jednovidové opt. vlákno (Single-mode 9/125)

*) zakončení na předávacím rozhraní optický konektor E2000/APC

pro provoz dle ITU-T G.694.2
pro vlnové délky 1270 - 1610 nm
maximální útlum celého spoje -10 dB
útlum odrazu (RL) na jednotlivých konektorech min. 45 dB
adresa připojení:

Kancelář Poslanecké sněmovny
Sněmovní 176/4, 118 00 Praha, Malá Strana
místnost č. 040C v suterénu objektu

adresa připojení na straně ČT:
Česká televize
Na Hřebenech 1132, Praha 4
místnost 1006 (serverovna), 10. patro výškové budovy G

délka vlákna (předpokládaná vzdálenost cca 10 000 m) 9376 m

*) Požadavek na kompatibilitu, Česká televize na předávacím rozhraní, přepojovacích panelech adres připojení používá optické konektory uvedeného typu.



■Jh ■ ■ PRO SPOLEČNÉ ZÁŽITKY

POVĚŘENÍ

Jose Severino Perdomo Lorenzo, člen představenstva a současně generální ředitel společnosti T-Mobile Czech Republic
a.s., se sídlem v Praze 4, Tomíčkova2144/1, PSČ 148 00, IČ 64949681 (dále jen „Společnost"), oprávněný jednat za
Společnost samostatně, tímto pově řu je  níže uvedeného zaměstnance Společnosti:

, aby za Společnost jednal a vykonával:

• veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytování služeb elektronických komunikací a o prodeji
komunikačních zařízení a jejich příslušenství firemním zákazníkům a se smlouvami o zprostředkování anebo
spolupráci při uzavírání uvedených smluv; zejména se jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv;

• veškeré úkony, které souvisí se smlouvami, které upravují komplexní řešení ProfiNet, tedy zejména, nikoli však výlučně
Smlouvy o firemním řešení, Smlouvy o poskytování služeb pro veřejnou zakázku atd., či obdobné smlouvy, předložené
zadavatelem, v obdobném rozsahu; prodej jakýchkoli nehlasových služeb a služeb s přidanou hodnotou; zejména se
jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv;

• veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytování ICT řešení, jež upravují podmínky pronájmu komunikačních
zařízení a souvisejícího vybavení vč. požadované softwarové podpory; zejména se jedná o uzavírání, změny a
ukončování takových smluv,

• veškeré úkony a jednání dle zákona č. 134/201 6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; to
znamená, aby podával nabídky a prováděl veškerá právní jednání ve veřejných zakázkách a výběrových řízeních,
zejména svým čestným prohlášením prokazoval základní i další kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky;
rovněž aby Společnost zastupoval ve správním řízení konaném v souvislosti s jakoukoli veřejnou zakázkou nebo
výběrovým řízením, a rovněž aby Společnost zastupoval v řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

Pověřený zaměstnanec v takto vymezeném rozsahu a po dobu pracovního poměru ve Společnosti jedná za Společnost
samostatně a je oprávněn v uvedeném rozsahu podepisovat příslušné písemnosti. Společnost výslovně prohlašuje a
pověřený zaměstnanec bere na vědomí, že jakákoliv jeho jednání, která by byla v rozporu s právními předpisy, nejsou v
zájmu Společnosti a nejsou ani považována za jednání v rámci činnosti Společnosti.

Pověřený zaměstnanec je dále oprávněn zmocnit jiného zaměstnance Společnosti, aby místo něho prováděl za
Společnost v individuálně určených veřejných zakázkách a výběrových řízeních úkony, které nevedou ke změně práv a
povinností sjednaných závazně s účinky vůči Společnosti. Pověřený zaměstnanec je zejména oprávněn zmocnit jiného
zaměstnance Společnosti, aby místo něho nahlížel do protokolu o otevírání obálek, protokolu o posouzení kvalifikace
nebo zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, podával žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, zastupoval
Společnost v elektronické aukci nebo aby se účastnil na prohlídce místa plnění nebo při ústním vysvětlení nabídky
v termínech stanovených zadavateli veřejných zakázek v jednotlivých výběrových řízeních. Pověřený zaměstnanec však
není oprávněn zmocnit jiného zaměstnance Společnosti, aby místo něho podepsal za Společnost smlouvu se
zadavatelem, podal námitky či Společnost zastupoval v řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Česká republika, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

T--
POVĚŘENÍ

PRO SPOLEČNÉ ZÁŽITKY

Jose Severine Perdomo Lorenzo, člen představenstva a současně generální ředitel společnosti T-Mobile Czech Řepu bl ic
a.s., se sídlem v Praze 4, Tomíčkova 21 44/1 , PSČ 1 48 00, IČ 64949681 (dále jen „Společnost"), oprávněný jednat za
Společnost samostatně, tímto pově řu je  níže uvedeného zaměstnance Společnosti:

, aby za Společnost jednal a vykonával:

• veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytování služeb elektronických komunikací a o prodeji
komunikačních zařízení a jejich příslušenství firemním zákazníkům a se smlouvami o zprostředkování anebo
spolupráci při uzavírání uvedených smluv; zejména se jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv;

• veškeré úkony, které souvisí se smlouvami, které upravují komplexní řešení ProfiNet, tedy zejména, nikoli však výlučně
Smlouvy o firemním řešení, Smlouvy o poskytování služeb pro veřejnou zakázku atd., či obdobné smlouvy, předložené
zadavatelem, v obdobném rozsahu; prodej jakýchkoli nehlasových služeb a služeb s přidanou hodnotou; zejména se
jedná o uzavírání, změny a ukončování takových smluv;

• veškeré úkony, které souvisí se smlouvami o poskytování ICT řešení, jež upravují podmínky pronájmu komunikačních
zařízení a souvisejícího vybavení vč. požadované softwarové podpory; zejména se jedná o uzavírání, změny a
ukončování takových smluv,

• veškeré úkony a jednání dle zákona č. 1 34/201 6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; to
znamená, aby podával nabídky a prováděl veškerá právní jednání ve veřejných zakázkách a výběrových řízeních,
zejména svým čestným prohlášením prokazoval základní i další kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky;
rovněž aby Společnost zastupoval ve správním řízení konaném v souvislosti s jakoukoli veřejnou zakázkou nebo
výběrovým řízením, a rovněž aby Společnost zastupoval v řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

Pověřený zaměstnanec v takto vymezeném rozsahu a po dobu pracovního poměru ve Společnosti jedná za Společnost
samostatně a je oprávněn v uvedeném rozsahu podepisovat příslušné písemnosti. Společnost výslovně prohlašuje a
pověřený zaměstnanec bere na vědomí, že jakákoliv jeho jednání, která by byla v rozporu s právními předpisy, nejsou v
zájmu Společnosti a nejsou ani považována za jednání v rámci činnosti Společnosti.

Pověřený zaměstnanec je dále oprávněn zmocnit jiného zaměstnance Společnosti, aby místo něho prováděl za
Společnost v individuálně určených veřejných zakázkách a výběrových řízeních úkony, které nevedou ke změně práva
povinností sjednaných závazně s účinky vůči Společnosti. Pověřený zaměstnanec je zejména oprávněn zmocnit jiného
zaměstnance Společnosti, aby místo něho nahlížel do protokolu o otevírání obálek, protokolu o posouzení kvalifikace
nebo zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, podával žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, zastupoval
Společnost v elektronické aukci nebo aby se účastnil na prohlídce místa plnění nebo při ústním vysvětlení nabídky
v termínech stanovených zadavateli veřejných zakázek v jednotlivých výběrových řízeních. Pověřený zaměstnanec však
není oprávněn zmocnit ji něho zaměstnance Společnosti, aby místo něho podepsal za Společnost smlouvu se
zadavatelem, podal námitky či Společnost zastupoval v řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Česká republika, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787



T-- PRO SPOLEČNÉ ZÁŽITKY

Podepisování pověřeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě Společnosti či otisku
razítka Společnosti připojí pověřený zaměstnanec svůj podpis.

io LorenzoJose Sevi

V Praze, dne ..A.U.: 2021

za T-Mobile Czech Republic a.s.

Toto pověření přijímám:

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ NESEPSANÉ
ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu

Já  níže podepsaný  advokát se sídlem
psaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev.

prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnoručně ve 2 vyhotoveních
Jose Severino Perdomo Lorenzo, 

m zjistil z PAS č.

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani

Praha 13. 1.2021

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Česká republika, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

T... PRO SPOLEČNÉ ZÁŽITKY

Podepisování pověřeného zaměstnance se děje tak, že k napsané nebo vytištěné obchodní firmě Společnosti či otisku
razítka Společnosti připojí pověřený zaměstnanec svůj podpis.

io LorenzoJose Sevi

V Praze, dne 1.:. 2021

za T-Mobile Czech Republic a.s.

Toto pověření přijímám:

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ NESEPSANÉ
ADVOKÁTEM

Běžné číslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu

Já. níže podepsaný  advokát se sídlem
apsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod ev.
prohlašuji, že tuto listinu přede mnou vlastnomčnč ve 2 vyhotoveních

 Jose Severino Perdomo Lorenzo,
 jehož totožnost jsem zjistil z PAS č.

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje správnost ani

Praha 13. 1.2021

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Česká republika, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 104149 006722, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 414
Česká pošta, s.p. dne 15.01.2021

1 35059931 -1 94847-2101 1 51 03706

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 104149„006722, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Praha 414
Česká pošta, s.p. dne 15.01.2021

1 35059931 -1 94847-2101 1 5103706




